
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
12.02. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
145 

 
 
Про організацію роботи, спрямованої на підтримку ветеранів війни та 
військовослужбовців під час лікування в закладах охорони здоров’я 
Запорізької області 

 

 Керуючись статтями 6, 22, 23 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», зі змінами, від 24.02.2022 № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», Законом України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постановами Кабінету 

Міністрів України від 02.08.2024 № 881 «Деякі питання забезпечення 

діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб», зі 

змінами, від 15.11.2024 № 1338 «Деякі питання запровадження оцінювання 

повсякденного функціонування особи», наказом Міністерства у справах 

ветеранів України від 19.11.2024 № 375 «Про затвердження Порядку взаємодії 

між структурними підрозділами, на які покладено функції з питань 

ветеранської політики, та структурними підрозділами з питань охорони 

здоров’я щодо організації роботи спрямованої на підтримку ветеранів війни та 

військовослужбовців під час лікування в закладах охорони здоров’я», з метою 

організації роботи з надання підтримки, спрямованої на вирішення проблемних 

питань соціального характеру, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Департамент охорони здоров’я Запорізької обласної державної 

адміністрації, Управління з питань ветеранської політики Запорізької обласної 

державної адміністрації, керівників закладів охорони здоров’я Запорізької 

обласної ради визначити відповідальних осіб за проведення роботи, 

спрямованої на підтримку ветеранів війни, статус яким надано відповідно до 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу служби 

цивільного захисту, поліцейських (далі - ветерани війни, військовослужбовці), 

які отримали поранення (контузії, травми або каліцтва) або захворювання під 

 



2 
 

час участі у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з збройною агресією 

проти України та проходять лікування, реабілітацію у закладах охорони 

здоров’я державної та комунальної власності Запорізької обласної ради. 

 

2. Керівників закладів охорони здоров’я Запорізької обласної ради 

забезпечити виділення приміщень для проведення роботи представників 

структурних підрозділів з питань ветеранської політики з ветеранами війни та 

військовослужбовцями. 

 

3. Департамент охорони здоров’я Запорізької обласної державної 

адміністрації, керівників закладів охорони здоров’я Запорізької обласної ради 

забезпечити введення штатних одиниць фахівців із супроводу ветеранів війни 

та демобілізованих осіб до державних та комунальних закладів охорони 

здоров’я з урахуванням створених експертних команд з оцінювання 

повсякденного функціонування особи у закладах. 

 

4. Рекомендувати головам районних, сільських, селищних, міських рад 

забезпечити виконання пунктів 1-3 цього розпорядження та інформувати 

Управління з питань ветеранської політики Запорізької обласної державної 

адміністрації в термін до 01.03.2025. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


